7
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

27 августа 2021 г.                         г. Георгиевск                                          № 2763

О внесении изменений в муниципальную программу Георгиевского городского округа Ставропольского края «Развитие образования и молодёжной политики», утвержденную постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 29 декабря 2018 г. № 3746

В соответствии с постановлениями администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 04 сентября 2018 г. № 2265 «О Перечне муниципальных программ Георгиевского городского округа Ставропольского края принимаемых к разработке», от 31 марта 2021 г.               № 950 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Георгиевского городского округа Ставропольского края», от 31 марта 2021 г. № 949 «Об утверждении Методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ Георгиевского городского округа Ставропольского края»,  на основании статей 57, 61 Устава Георгиевского городского округа Ставропольского края администрация Георгиевского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Георгиевского городского округа Ставропольского края «Развитие образования и молодёжной политики», утвержденную постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 29 декабря 2018 г. № 3746 «Об утверждении муниципальной программы  Георгиевского городского округа Ставропольского края «Развитие образования и молодёжной политики» (в редакции постановления администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 30 декабря 2020 г. № 3528, с изменениями, внесенными постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 30 июня 2021 г. № 1976), следующие изменения:
1.1. В Паспорте муниципальной программы слова «в приложении 10» заменить словами «в приложениях 10-12», слова «в приложении 11» заменить словами «в приложении 13».
1.2. В Приложении 1 к муниципальной программе  слова «в приложении 10» заменить словами «в приложениях 10-12».
1.3. В Приложении 2 к муниципальной программе  слова «в приложении 10» заменить словами «в приложениях 10-12».
1.4. В Приложении 3 к муниципальной программе  слова «в приложении 10» заменить словами «в приложениях 10-12».
1.5. В Приложении 4 к муниципальной программе  слова «в приложении 10» заменить словами «в приложениях 10-12».
1.6. В Приложении 5 к муниципальной программе  слова «в приложении 10» заменить словами «в приложениях 10-12».
1.7. В Приложении 6 к муниципальной программе  слова «в приложении 10» заменить словами «в приложениях 10-12».
1.8. Приложение 7 к муниципальной программе «Организация летнего отдыха и занятости детей и подростков в каникулярный период в Георгиевском городском округе Ставропольского края» изложить в прилагаемой редакции.
1.9. В Приложение 8 к муниципальной программе  слова «в приложении 10» заменить словами «в приложениях 10-12».
1.10. В Приложении  к муниципальной программе  слова «в приложении 10» заменить словами «в приложениях 10-12».
1.11. Приложение 10 переименовать в «Объемы и источники финансового обеспечения Программы» и изложить в прилагаемой редакции.
1.12. Приложение 11 переименовать в «Сведения об индикаторах достижений и их значениях» и изложить в прилагаемой редакции.
1.13. Дополнить Приложением 12 «Перечень основных мероприятий подпрограмм Программы».
1.14. Дополнить Приложением 13 «Сведения о весовых коэффициентах, присвоенных целям Программы, задачам подпрограммы Программы».

2. Признать утратившим силу подпункт 1.3 постановления администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 30 июня 2021 г. № 1976 «О внесении изменений в муниципальную программу Георгиевского городского округа Ставропольского края «Развитие образования и молодёжной политики», утвержденную постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 29 декабря 2018 г. № 3746».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника управления по общественной безопасности администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края Феодосиади А.Е.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
Георгиевского городского округа
Ставропольского края                                                                            А.В.Зайцев

Проект вносит первый заместитель главы администрации
                                                                                                                    Г.Г.Батин
Проект визируют:

заместитель главы администрации – начальника
финансового управления администрации                                   И.И.Дубовикова

управляющий делами администрации                                            А.Н.Савченко

исполняющая обязанности начальника
управления экономического
развития и торговли администрации                                               Е.И.Науменко

начальник правового
управления администрации                                                                    И.В.Кельм

начальник отдела общего делопроизводства
и протокола администрации                                                          М.И.Коблякова

3
Проект подготовлен - начальник управления образования и молодёжной политики администрации                                                                     Е.А.Тумоян
Приложение 7

к муниципальной программе Георгиевского городского округа Ставропольского края «Развитие образования и молодёжной политики»
(в редакции постановления администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края
[bookmark: _GoBack]от 27 августа 2021 г. № 2763

ПОДПРОГРАММА

«Организация летнего отдыха и занятости детей и подростков
в каникулярный период в Георгиевском городском округе
Ставропольского края»

ПАСПОРТ

подпрограммы «Организация летнего отдыха и занятости детей
и подростков в каникулярный период в Георгиевском
городском округе Ставропольского края»

	Наименование подпрограммы
	подпрограмма «Организация летнего отдыха и занятости детей и подростков в каникулярный период в Георгиевском городском округе Ставропольского края» (далее – Подпрограмма)

	Ответственный исполнитель Подпрограммы

	управление образования и молодёжной политики администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края (далее – управление образования и молодёжной политики)

	Соисполнители Подпрограммы
	нет

	Участники Подпрограммы
	муниципальные образовательные организации, подведомственные управлению образования и молодёжной политики

	Задачи Подпрограммы
	обеспечение отдыха и трудоустройство детей и подростков в  каникулярный период в Георгиевском городском округе Ставропольского края, а так же обеспечение отдыха детей в организациях, расположенных на территории Ставропольского края с круглосуточным пребыванием

	Показатели решения задач
Подпрограммы
	доля детей, обучающихся в общеобразовательных организациях и организациях дополнительного образования, охваченных отдыхом в каникулярный период, в общем количестве обучающихся образовательных организаций;
доля несовершеннолетних граждан, обучающихся в образовательных организациях округа, временно трудоустроенных, в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время

	Сроки реализации
Подпрограммы

	2019 - 2024 годы

	Объемы и источники
финансового обеспечения
Подпрограммы

	объем финансового обеспечения Подпрограммы составит 69 062,25  тыс. рублей, в том числе  по годам:
в 2019 году – 13 620,56  тыс. рублей;
в 2020 году – 3 303,01  тыс. рублей;
в 2021 году – 13 034,67  тыс. рублей;
в 2022 году – 13 034,67  тыс. рублей;
в 2023 году – 13 034,67  тыс. рублей;
в 2024 году – 13 034,67  тыс. рублей;
в том числе:
бюджет Георгиевского городского округа – 48 893,05 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2019 году – 9 856,04  тыс. рублей;
в 2020 году – 139,49  тыс. рублей;
в 2021 году – 9 724,38  тыс. рублей;
в 2022 году – 9 724,38  тыс. рублей;
в 2023 году – 9 724,38  тыс. рублей;
в 2024 году – 9 724,38  тыс. рублей;
в том числе по источникам финансового обеспечения:
местный бюджет – 48 893,05 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2019 году – 9 856,04  тыс. рублей;
в 2020 году – 139,49  тыс. рублей;
в 2021 году – 9 724,38  тыс. рублей;
в 2022 году – 9 724,38  тыс. рублей;
в 2023 году – 9 724,38  тыс. рублей;
в 2024 году – 9 724,38  тыс. рублей;
внебюджетные источники  – 20 169,20  тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2019 году – 3 764,52  тыс. рублей;
в 2020 году – 3 163,52  тыс. рублей;
в 2021 году – 3 310,29  тыс. рублей;
в 2022 году – 3 310,29  тыс. рублей;
в 2023 году – 3 310,29  тыс. рублей;
в 2024 году – 3 310,29  тыс. рублей

	Ожидаемые конечные
результаты реализации
Подпрограммы
	увеличение доли детей, обучающихся в общеобразовательных организациях и организациях дополнительного образования, охваченных отдыхом в каникулярный период, в общем количестве обучающихся  образовательных организаций до 28,1 процента в 2024 году;
увеличение доли несовершеннолетних граждан, обучающихся в образовательных организациях округа, временно трудоустроенных в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время до 9,22 процентов в 2024 году

Характеристика основных мероприятий Подпрограммы

Основной задачей Подпрограммы является обеспечение отдыха и трудоустройство детей и подростков в каникулярный период в Георгиевском городском округе Ставропольского края, а так же обеспечение отдыха детей в организациях, расположенных на территории Ставропольского края с круглосуточным пребыванием.
Подпрограммой предусмотрена реализация следующих основных мероприятий:
1) «Мероприятия по организации отдыха детей и подростков в каникулярное время», в рамках которого предполагается:
организация отдыха детей и подростков в каникулярное время.
Непосредственным результатом  реализации данного основного мероприятия Подпрограммы станет:
увеличение доли детей, обучающихся в общеобразовательных организациях и организациях дополнительного образования, охваченных отдыхом в каникулярный период, в общем количестве обучающихся  образовательных организаций до 28,1 процента в 2024 году;
2) «Организация и финансирование временного трудоустройства несовершеннолетних учащихся образовательных организаций округа в возрасте от 14 до 18 лет», в рамках которого предполагается:
организация занятости подростков в каникулярное время.
Непосредственным результатом  реализации данного основного мероприятия Подпрограммы станет:
увеличение доли несовершеннолетних граждан, обучающихся в образовательных организациях округа, временно трудоустроенных в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время до 9,22 процентов в 2024 году.
В реализации данных основных мероприятий Подпрограммы участвует управление образования и молодёжной политики.
Сведения о составе, значениях и взаимосвязи показателей муниципальной подпрограммы приведены в приложениях 10-12 к Программе.

Управляющий делами администрации
Георгиевского городского округа
Ставропольского края                                                                       А.Н.Савченко